



ASIA COMMERCIAL HOLDINGS LIMITED

冠亞商業集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核業績

業績

冠亞商業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)於截至二零零三年三月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

綜合收益表

	附註	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	245,596	189,360
銷售成本		(169,600)	(124,285)
毛利		75,996	65,075
其他收益	2	8,432	9,399
分銷成本		(67,543)	(54,956)
行政費用		(14,347)	(17,023)
其他經營費用，淨額	4	(8,987)	(205)
經營(虧損)溢利		(6,449)	2,290
財務成本	5	(1,352)	(1,388)
其他費用	6	(27,050)	(1,955)
應佔一間聯營公司業績		(782)	(1,082)
除稅前虧損	7	(35,633)	(2,135)
稅項	8	(240)	(179)
除稅後虧損		(35,873)	(2,314)
少數股東權益		3,580	2,466
本年度(虧損)溢利淨額		(32,293)	152
承前累計虧損		(336,868)	(337,038)
重估物業之超額折舊		13	18
結轉累計虧損		(369,148)	(336,868)
股息	9	—	—
每股(虧損)盈利	10	(9.68港仙)	0.05港仙

附註：

1. 採納經修訂及新增的會計實務準則

本年度，本集團首次採納下列由香港會計師公會頒佈之經修訂及新增會計實務準則（「會計準則」）。

會計準則第1號（經修訂）	： 財務報表之呈列
會計準則第11號（經修訂）	： 外幣折算
會計準則第15號（經修訂）	： 現金流量報表
會計準則第34號	： 僱員福利

採納該等會計準則對本會計年度或過往會計年度之業績並無重大影響，據此毋須作出上年度調整。

a) 權益變動表

根據會計準則第1號（經修訂），呈列已確認損益表之要求改為呈列權益變動表。

b) 外幣折算

會計準則第11號（經修訂）之主要修訂為編製綜合財務報表時，本集團於香港以外業務之收益表須以期內之平均匯率而非結算日之匯率而進行折算。此項會計政策之變動對本會計年度及過往會計年度之業績並無重大影響。

c) 現金流量表

會計準則第15號（經修訂），現金流量已按經營、投資及融資活動劃分，而海外業務之現金流量按當日之匯率而非結算日之匯率進行折算。

d) 僱員福利

會計準則第34號規定僱員福利之會計處理及披露事宜。採納此項會計準則對本會計年內及過往會計年度之業績並無重大影響。

比較數字乃經重新分類，以符合已採納經修訂的會計準則之呈報方式。

2. 營業額及其他收益

營業額即鐘錶銷售、投資證券、出租物業及提供程式設計服務之已收及應收之總款項，摘要如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額		
鐘錶銷售	213,630	182,039
租金收入		
投資物業	4,443	3,967
其他	615	570
	5,058	4,537
投資證券	21,980	—
程式設計服務	4,928	2,784
	<u>245,596</u>	<u>189,360</u>
其他收益		
非短期銀行存款利息收入	331	886
短期銀行存款利息收入	626	1,420
持作轉售物業之增值所產生之盈餘	—	1,399
維修收入及其他	7,475	5,694
	<u>8,432</u>	<u>9,399</u>
	<u><u>254,028</u></u>	<u><u>198,759</u></u>

3. 分類資料

於截至二零零三年三月三十一日止年度，本集團之營業額及經營虧損貢獻以業務分類及地區分類分析如下：

i) 業務分類

按業務分類之分類資料詳情如下：

	截至二零零三年三月三十一日止年度						
	鐘錶銷售 千港元	物業 相關業務 千港元	投資證券 千港元	程式 設計服務 千港元	企業 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分類收益							
— 對外銷售	213,630	5,058	21,980	4,928	—	—	245,596
— 內部銷售	—	135	—	36	—	(171)	—
	<u>213,630</u>	<u>5,193</u>	<u>21,980</u>	<u>4,964</u>	<u>—</u>	<u>(171)</u>	<u>245,596</u>
分類業績	<u>(3,884)</u>	<u>3,805</u>	<u>(469)</u>	<u>(6,022)</u>	<u>121</u>	<u>—</u>	<u>(6,449)</u>
財務成本							(1,352)
其他費用	(55)	—	—	(30)	(26,965)	—	(27,050)
應佔一間聯營 公司業績	—	—	—	(782)	—	—	(782)
除稅前虧損							(35,633)
稅項							(240)
除稅後虧損							(35,873)
少數股東權益							3,580
本年度虧損淨額							<u>(32,293)</u>
	截至二零零二年三月三十一日止年度						
	鐘錶銷售 千港元	物業 相關業務 千港元	投資證券 千港元	程式 設計服務 千港元	企業 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
分類收益							
— 對外銷售	182,039	4,537	—	2,784	—	—	189,360
— 內部銷售	—	135	—	487	—	(622)	—
	<u>182,039</u>	<u>4,672</u>	<u>—</u>	<u>3,271</u>	<u>—</u>	<u>(622)</u>	<u>189,360</u>
分類業績	<u>5,391</u>	<u>3,858</u>	<u>(1,316)</u>	<u>(4,307)</u>	<u>(1,336)</u>	<u>—</u>	<u>2,290</u>
財務成本							(1,388)
其他費用	(61)	(264)	—	(26)	(1,604)	—	(1,955)
應佔一間聯營 公司業績	—	—	—	(1,082)	—	—	(1,082)
除稅前虧損							(2,135)
稅項							(179)
除稅後虧損							(2,314)
少數股東權益							2,466
本年度溢利淨額							<u>152</u>

冠亞商業集團有限公司

ii) 地區分類

按地區分類之分類資料詳情如下：

	截至三月三十一日止年度			
	二零零三年		二零零二年	
	分類收入	經營溢利 (虧損) 貢獻	分類收入	經營溢利 (虧損) 貢獻
	千港元	千港元	千港元	千港元
中國大陸，不包括香港	233,751	16	181,275	10,292
香港	3,274	(3,413)	3,711	(5,466)
其他	8,571	(3,052)	4,374	(2,536)
	<u>245,596</u>		<u>189,360</u>	
經營(虧損)溢利		<u>(6,449)</u>		<u>2,290</u>
4. 其他經營費用，淨額				
			二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
呆壞賬撥備			3,944	1,554
持作轉售物業減值撥備			454	—
滯銷存貨撥備			8,685	4,635
重估證券投資之未變現虧損淨額			873	1,121
撥回呆壞賬撥備			(59)	(696)
撥回貿易及其他應付賬款			(4,910)	(6,409)
			<u>8,987</u>	<u>205</u>
5. 財務成本			二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
應付利息：				
須於五年內全數償還之銀行借貸及透支			1	5
可換股票據			379	379
其他借貸			—	32
			<u>380</u>	<u>416</u>
可換股票據：				
攤銷贖回溢價			972	972
借貸成本總額			<u>1,352</u>	<u>1,388</u>
6. 其他費用			二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已確認之投資證券減值虧損			2,285	—
已確認之商譽減值虧損			20,977	—
已確認之租賃物業減值虧損			—	1,441
撇銷固定資產			55	64
商譽攤銷			1,821	1,593
一間附屬公司之外匯儲備在清盤時轉到收益表			1,912	—
附屬公司清盤時所產生之溢利			—	(1,143)
			<u>27,050</u>	<u>1,955</u>

冠亞商業集團有限公司

7. 除稅前虧損

除稅前虧損已計入及扣除以下各項：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
計入：		
出售證券投資—其他投資之總收益	649	—
上市證券股息	<u>30</u>	<u>—</u>
扣除：		
自置固定資產折舊	4,086	5,626
攤銷於		
商譽	1,821	1,593
電腦軟件	70	211
已確認之租賃物業減值虧損	—	1,441
已確認之投資證券減值虧損	2,285	—
已確認之商譽減值虧損	<u>20,977</u>	<u>—</u>

8. 稅項

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
稅項支出包括：		
本公司及其附屬公司於其他 司法權區之稅項	<u>240</u>	<u>179</u>

由於本公司及其於香港經營之附屬公司於本回顧年度並無應課稅溢利，故本年度並無為香港利得稅作出撥備。香港利得稅乃就本年度估計應課稅溢利按16%（二零零二年：16%）之稅率計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之適用稅率計算。

9. 股息

董事會不建議派付截至二零零三年三月三十一日止年度之股息（二零零二年：無）。

10. 每股（虧損）盈利

每股基本（虧損）盈利乃按下列數據計算：

	二零零三年	二零零二年
（虧損）盈利		
用作計算每股基本（虧損）盈利之（虧損）盈利	<u>(32,293,000港元)</u>	<u>152,000港元</u>
股份數目		
用作計算每股基本（虧損）盈利之加權平均股份數目	<u>333,719,516</u>	<u>328,541,434</u>
每股基本（虧損）盈利	<u>(9.68 港仙)</u>	<u>0.05 港仙</u>

回顧本年度及上年度，因尚未行使之購股權及可換股票據縱使獲全面行使亦不會對每股（虧損）盈利有攤薄影響，因此並無披露回顧年內攤薄之每股虧損及上年度攤薄之每股盈利之比較數字。

11. 儲備

	股份溢價 千港元	投資物業 重估儲備 千港元	其他物業 重估儲備 千港元	外匯折算 儲備 千港元	資本儲備 千港元	累計 虧損 千港元	總額 千港元
二零零二年四月一日結餘	84	3,456	678	1,113	156,970	(336,868)	(174,567)
投資物業估值產生之虧蝕	—	(1,295)	—	—	—	—	(1,295)
重新分類	—	95	(95)	—	—	—	—
重估物業之超額折舊	—	—	(13)	—	—	13	—
折算香港以外業務之 財務報表產生之 匯兌差額	—	—	—	1,228	—	—	1,228
於清盤時豁免一間 附屬公司合併	—	—	—	1,912	—	—	1,912
年內虧損	—	—	—	—	—	(32,293)	(32,293)
二零零三年 三月三十一日結餘	84	2,256	570	4,253	156,970	(369,148)	(205,015)

12. 比較數字

若干比較數字乃經重新歸類，以符合本年度之呈報方式。

財務回顧

本集團於回顧年度之營業額約為246,000,000港元(二零零二年：189,000,000港元)，較上年度增加約30%。

於截至二零零三年三月三十一日止年度，本集團之股東應佔虧損約為32,000,000港元，去年溢利淨額為152,000港元。每股虧損為9.68港仙，上年度則每股盈利為0.05港仙。

期內錄得約達32,000,000港元的虧損包括早前收購附屬公司確認達約21,000,000港元的商譽減值虧損。上述費用對本集團之營運、現金流量、業務發展以及收益，概無構成影響。

存貨及應收賬款增加乃由於本年度營業額上升所致。鑑於本集團之內部會計處理審慎，回顧年內存貨及應收賬款之一般撥備增加，儘管如此，本集團之應收賬款周轉率及存貨周轉率仍處於合理水平。

流動資金及財政資源

於回顧年內，本集團繼續維持一個穩健之財政架構，並一般以內部財政資源作為營運資金。

於二零零三年三月三十一日，本集團維持流動資產淨值約136,000,000港元(二零零二年：140,000,000港元)，其中包括短期銀行存款、銀行結餘及現金約68,000,000港元(二零零二年：60,000,000港元)。

本集團流動比率(流動資產/流動負債)為3.6倍(二零零二年：3.2倍)，由此可見其流動資金維持著穩健的水平。

由於本集團之鐘錶零售業務取得穩健之經常性現金流入，本集團於整個回顧年內均能維持良好的流動資金狀況。

資本結構

除了面值11,800,000瑞士法郎可換股票據(「票據」)於二零一零年到期外，本集團概無任何銀行借貸。計入票據之利息為年息0.875%，並自一九九六年二月二十三日起至二零零一年二月二十二日(包括該日)之五年內免付利息。利息支出計入截至二零零三年三月三十一日止年度之收益表為379,000港元(二零零二年：379,000港元)。票據持有人亦獲授一項選擇權，使本公司於二零零八年二月二十三日按票據本金額117.375%之贖回價連同計至贖回當日之利息，以按1.00瑞士法郎兌0.67933美元之固定匯率計算之美元贖回任何票據。於截至二零零三年三月三十一日止年度，計入攤銷贖回溢價為972,000港元(二零零二年：972,000港元)。

外匯波動風險

除瑞士業務外，本集團之銷售、購買及營運開支主要以人民幣為單位。瑞士業務佔本集團全部業務少於6.0%。本集團所用資產主要以港元、美元及人民幣為單位。於日常營運過程中，人民幣區資產對沖同區負債之外匯風險。鑑於港元與美元聯繫，本集團認為其外匯風險很低。然而，董事會將會密切觀察中國的經濟改革及發展以及香港的財政政策，同時實施有效程序，以減低任何外匯風險。

或有負債

於二零零三年三月三十一日，本公司擁有以下或有負債：

- (1) 本公司給予銀行11,000,000港元(二零零二年：11,000,000港元)之公司擔保，以取得授予本集團之一般銀行信貸額。本集團於二零零三年及二零零二年三月三十一日，並無動用銀行信貸額。
- (2) 在一宗由Galmare Investment Limited (「Galmare」) 於二零零一年四月二十七日代表自身及除執行董事以外之所有其他股東提出針對本公司及兩名執行董事之衍生訴訟中，本公司為名義被告人。Galmare正尋求一項聲明，表示收購事項並不符合本公司或股東之最佳利益，亦尋求一項聲明表示上述執行董事不能視收購事項之先決條件已獲遵行，以及對執行董事尋求損害賠償，及尋求其他合適的聲明或進一步的附加補償。由於本公司僅為該等訴訟中一項衍生訴訟之名義被告人之一方，本公司之角色乃有限制，即於有關訴訟程序並無採取任何積極行動，而該等訴訟所取回之任何損害賠償乃直接支付予本公司。根據日期為二零零二年一月四日之法庭頒令，本公司獲授予一項許可，免除與訴訟有關之抗辯之提出及送達。董事會預計截至本公佈日期止有關訴訟並不會對本公司產生任何重大不利之財務影響。

倘該項訴訟出現任何重要進展或重大發展而影響股東之利益，董事會將在適當時候刊登報章公佈通知股東。

除本文所披露者外，據董事所知，本公司或其任何附屬公司概無涉及彼等認為屬任何重大之訴訟、仲裁或索償，而就董事所知，本公司或其任何附屬公司亦無尚未了結或面臨或被提出之重大訴訟或索償。

資產抵押

於二零零三年三月三十一日，本集團賬面值分別約13,030,000港元(二零零二年：14,900,000港元)及1,535,000港元(二零零二年：1,601,000港元)之若干投資物業及租賃物業乃予以抵押，以取得最多達11,000,000港元之一般銀行信貸額。

於二零零三及二零零二年三月三十一日，本公司並無任何資產抵押。

業務回顧

鐘錶貿易及零售

本集團將專注於中國大陸市場，自一九九七年中國大陸持續錄得經濟增長(一九九七年至二零零二年間，國內生產總值年均增長率7.7%，預期二零零三年增長率仍達7%)。雖然全球經濟受到連串慘痛事件阻礙，例如：亞洲金融暴風及恐怖襲擊，中國市場仍是商機處處，公營和私營部門之投資不斷，使經濟進一步發展。

於回顧年度，鐘錶零售銷售之營業總額(不包括瑞士辦事處)達210,000,000港元，與去年同期之180,000,000港元比較，上升17%。零售銷售額改善之原因如下：

首先，於回顧年度，本公司以名表城命名之零售連鎖網絡透過定期檢討每間門市之表現及盈利能力，從而整合其業務及提高其生產力。本公司已投放更多資源提升表現良好的門市並提高其盈利能力。至於表現未如理想之門市，本公司會制定度身訂造的業務策略並積極因應市場環境採取行動。本公司之業務政策乃關閉業績不理想之門市以及給予更多資源至有效及具效率之門市，從而建立表現卓越的零售分銷網絡，此乃營業額上升之主因。經翻新之門市對本集團盈利能力帶來貢獻。

其次，**名表城**之銷售及市場推廣隊伍向客戶提供高度專業的服務、親切及和藹的態度並展示其對鐘錶技術認識深厚。提供高質素服務乃本公司之文化所在，本公司看重人力資源並向要員提供具競爭力的福利。本公司亦對長期員工培訓及發展機會作出投資。

然而，二零零三年對**名表城**而言乃困難的一年，於回顧年度面對國內外同業的強烈競爭，因市場之競爭激烈，邊際毛利下降及經營成本與費用增加，主要原因如下：

首先，眾多國外公司視進軍中國入世後的龐大國內市場為目標，該等海外新加入者由於具備零售業高管理水平，且資本雄厚，實力強大。為求挽留要員及寶貴人力資源，**名表城**向前線員工提供具競爭力的薪資計劃，此乃經營職員成本維持高企之原因。

其次，於回顧年度，為回應外來競爭者的激烈挑戰，不少本地零售商透過模仿對手更新品質標準及管理水平。該等公司進一步採取進取的訂價策略及折扣策略，從而維持或提高其市場佔有率。此乃整個行業內邊際溢利大幅下降之主要理由。

第三，透過本公司持續努力不懈推廣**名表城**，這可從當地多個監管機構如售後服務信得過單位、物價計量信得過單位、誠信單位及質量信譽保證單位所頒發之獎項作證。**名表城**享負盛名，深受高檔消費者市場所確認。惟良好的聲譽最近受多個省份若干零售店鋪的獨資經營商侵犯「**名表城**」商標而受損。儘管本公司已採取一切必需法律步驟保障公司的無形資產，預期該種不恰當的競爭無可避免地將影響本公司之業務增長。

證券投資

於回顧年度，本集團已贖回到期之債務證券並變現約600,000港元之收益。於二零零三年三月三十一日，有關本集團所餘證券投資組合之重估未變現虧損淨額約為900,000港元，已根據香港會計師公會推薦的標準會計處理方法在收益表扣除。因此，除擬持續持有之證券外，本集團證券組合之市值由二零零二年三月三十一日之28,000,000港元變為二零零三年三月三十一日之約6,000,000港元。

物業投資

於回顧年度，投資物業租金總收入約達5,000,000港元（二零零二年：4,000,000港元），上升25%。有關增幅與董事會的政策息息相關，其政策是要將任何未佔用的地方租出，以充份增加對本公司的回報。為減少受物業下滑影響及鞏固與主要租客的長遠業務關係，董事會的政策是將投資物業以中期租約租出。

瑞士業務

於回顧年度，瑞士業務錄得溢利約2,000,000港元。（二零零二年：虧損600,000港元）。於回顧年度推行之市場推廣活動已提升本公司品牌**尊皇**（始自一八六零年）在全球的知名度，特別在中國大陸。該品牌知名度提高可反映於年內錄得之銷售額較去年有所上升。

程式設計服務供應商

本集團於二零零一年五月購入其於一家程式服務供應商KB Quest Holdings Limited（「KBQuest」）之權益（「收購事項」），使本公司現有之中國大陸業務多元化，由鐘錶零售進入另一潛在高增長業務即專門軟件程式業務。所購入之專才隊伍受惠於從美國頂尖機構所吸取之技術專門知識及創意，而與復旦大學之聯營公司上海復華集團組成之合營企業為KBQuest之業務帶來協同效益。

於回顧年度，KBQuest繼續專注於本身的主要業務，即外包程式設計服務及系統集成，並將多項軟件組標準化，使其可重複用於類似項目以及提供獨立之軟件產品以應付有個性專門需要之市場，從而提升生產力及邊際溢利。所開發之軟件組及產品計有人力資源管理系統及網上項目追蹤系統。然而，為求更積極回應籠罩高科技業無從預計之嚴峻經濟因素，KBQuest於回顧年內特意減慢開發步伐。

二零零三年為資訊科技行業另一歷盡艱辛的一年。資訊科技業自美國「九一一」恐怖襲擊後遭受嚴重打擊，從美國及香港之系統集成及外包程式設計服務市場出現相當大的萎縮可見一斑。儘管美國持續減息，美國向伊拉克及阿富汗開戰，以及中東軍事局勢均無可避免地令全球經濟復甦情況雪上加霜。

在如此艱辛的市況下，本集團於回顧年度從資訊科技業務錄得經營虧損6,000,000港元。隨著本身預定的審慎策略，本公司於回顧年度採納一項嚴謹及合理的措施降低成本、簡化業務程序及提高效率。資訊科技業務全由本集團內部資源提供營運資金。

董事會全面了解到資訊科技行業之特色是該行本屬高風險，但在長遠而言，預料全球特別是中國大陸軟件市場需求龐大。為求紓緩此高風險特質，董事會已在進軍資訊科技業前在業務策略上預先採取(其中包括)下列措施：

- (a) 本公司以股本融資方式購入KBQuest權益。因此，收購事項並無動用本集團現有財政資源，以支付收購事項代價；及
- (b) 本公司在日常業務中採取審慎及保守的取向，採納嚴謹及合理的措施以降低成本、簡化業務程序及提高效率；及
- (c) 董事會密切監察本身業務表現，從而對業務投資策略(包括會計政策)作出所需的適當調整。

自打擊恐怖襲擊行動以後，經濟環境出乎意料地艱辛，以致美國資訊科技業表現叫人大大失望。此外，中國爆發嚴重急性呼吸系統綜合症(「非典型肺炎」)，進一步打擊美國資訊科技客戶向中國從事程式編寫之公司外判工作之信心。因此，董事會認為，根據審慎之實務方針及遵從真實與公平之會計原則，從而適當調整業務策略，乃符合本公司利益。截至二零零三年三月三十一日，本集團經考慮(其中包括)現行市況、環球經濟不明朗因素及由專業估值師編製之獨立估值後，已就上述已收購權益確認商譽減值約21,000,000港元，藉以謹慎處理該項投資，保障股東利益。

該項減值對KBQuest及本集團之業務營運、現金流量、業務發展以及收益，概無造成影響。

僱員

本集團目前約有460名僱員(二零零二年：420名僱員)，其中約92.5%於中國工作，主要為鐘錶零售業務之僱員。增加人手主要為應付於回顧年內於中國大陸的業務擴展。本集團已按適用的法律，於中國成立退休金。職員成本總額(包括佣金但不包括董事酬金)達27,000,000港元(二零零二年：22,000,000港元)。除因擴充業務而增加員工數目外，有關升幅主要由於在回顧年內所進行之銷售增加，導致應付佣金增加所致。為提升本集團零售連鎖店之生產力，佣金計劃將定期受檢討，而應付佣金預料會減少或維持於具競爭力之水平。

本集團會不時並如常每年檢討薪津。除了薪酬及其他員工福利包括強制性公積金供款、醫療保險、酌情花紅計劃及購股權外，本集團亦鼓勵員工在認可機構持續進修。

然而，本公司藉推行控制成本措施以提高其整體生產力，包括自二零零二年四月一日期開始對香港的員工實施更嚴格的薪金調整如減薪10%，而享有第十三月份之薪金是基於所達到的工作表現並酌情處理。

本集團從事多項業務，如資訊科技業務、品牌業務，當中人才對業務至為重要，而董事會視人力資源為對本集團現有成就及未來發展不可多得之資產。本集團之人力資源政策是為所有僱員提供平等機會，並推動工作積極性。

展望

鐘錶貿易及零售

縱使全球經濟持續下滑及中國市場表現不明朗，本公司仍視中國市場為本身主要市場。於二零零三年六月二十九日簽署之更緊密經貿關係安排(「更緊密經貿關係安排」)原意為刺激及促進香港經濟復甦，理論上可大大降低香港企業進軍內地市場之壁壘。

更緊密經貿關係安排藉著撤銷多種香港製造之貨品進口內地之關稅，容許大多數香港企業跨境銷售高增值產品。根據更緊密經貿關係安排之大綱，合共273種產品將由二零零四年一月一日起獲免進口關稅，該等產品包括時鐘、珠寶首飾及手錶。因此，董事會預期，未來數年之競爭將更趨激烈。

再者，由廣東省來港旅遊之遊客限制將由二零零三年七月二十八日起逐步放寬，正好給予香港苦鬥中的旅遊業注下一口強心針，繼而直接吸引大陸零售店顧客轉移惠顧香港零售店，招徠更多生意。根據近期發表之統計數據顯示，內地來港遊客數目於回顧年度激增50%至約6,800,000人次，當中，約40%為廣東居民。內地遊客每次旅遊之平均消費為5,000港元以上。因此，正如大陸其他零售商，**名表城**於未來數年同樣要面對香港商店之競爭。

於非典型肺炎期間，中國大陸尤其北京及廣州等受感染城市之消費、旅遊業及商業公幹急劇下降。預期本公司之中期業績將受此不利影響拖累，惟受影響程度目前未能確定。

程式設計服務供應商

儘管過去兩年經濟突然大幅下滑，特別是發生「九一一」事件後，情況更甚，大部份於亞洲經營之資訊科技公司對美國及其他市場之外判程式編寫服務，仍然需求殷切。此外，外判程式編寫服務已成為全球大勢所趨，公司之內部程式編寫服務難免被取代。雖然內地資訊科技市場仍未發展成熟，其未來發展潛力優厚。因此，本公司以審慎態度涉足中國市場以發掘商機，例如與其他中國同業締結聯盟及組成合營公司。

KBQuest與上海復華集團率領之資訊科技專業隊伍固有之連繫，可於日後高科技經濟（尤其是中國大陸）發展蓬勃時使本公司能緊握未來商機。

然而，董事會將繼續依據其預定之減輕風險措施，密切監察其資訊科技業務之表現，預期KBQuest之業務營運對本集團現有核心業務將不會造成任何重大不利影響。

其他事項

基於本公司穩固的財政狀況及本身零售業務賺取現金之能力，董事會將繼續物色良好投資機會，以加強本集團之盈利能力及盡量提高股東價值。本公司之政策為於業務擴充及業務多元化方面（主要專注於中國大陸）不斷採取審慎但積極的方針。

購買、出售或贖回本公司上市證券

年內本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

公司管治

於回顧年內，除本公司非執行董事及獨立非執行董事並無指定任期，而須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值告退及膺選連任外，董事會認為本公司已遵守上市規則附錄14之最佳應用守則。

致謝

董事會謹此向所有員工、股東、往來銀行、客戶、供應商及專業團體至今對本集團之忠實支持衷心致謝。

冠亞商業集團有限公司

香港聯合交易所有限公司網頁上刊登詳細業績公佈

所有按上市規則附錄16第45(1)至45(3)段規定之本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之業績資料將於稍後在香港聯合交易所有限公司網頁上刊登。

命會董事承
沈培英
秘書

香港特別行政區，二零零三年七月十八日

股東週年大會通告

茲通告本公司謹訂於二零零三年九月十九日(星期五)上午十時三十分假座香港西環皇后大道西508號世紀海景酒店二樓柏軒舉行股東週年大會，以便處理下列事項：

- 一. 省覽截至二零零三年三月三十一日止年度之財務報表與董事會及核數師報告書。
- 二. 重選董事及授權董事會釐定董事酬金。
- 三. 委任核數師及授權董事會釐定其酬金。

承董事會命
沈培英
秘書

香港特別行政區，二零零三年七月十八日

附註：

- (一) 凡有權出席此次大會並可於會上投票之本公司股東均有權委任一位或多位代表代表其出席及投票。受委代表毋須為本公司之股東。
- (二) 代表委任表格連同簽署人之授權書或其他授權文件(如有)或經由公證人簽署證明之副本，必須於大會或其任何續會召開時間四十八小時前交回本公司總辦事處及主要營業地點，香港灣仔皇后大道東43-59號東美中心17樓1701-2及8-10室，方為有效。

請同時參閱本公佈於經濟日報於21-07-2003刊登的內容。